O bone Deus! quid demum mifereris eſt eo homine, Vnicum & qui peccando fit hoſtis Dñi? Hęc ſumma in orbē inſer- ſolum ex ria, hoc malorum omnium eſt maximum, Dei hoſtem omnibus malum vo- Dei gratiam & unā calum perdiſſe, aternis igni- minandum. bus deberi. Hinc hoſtis ille plauſius & gratulatio: Deus pſalm. 70. dereliquit eum: persequim̄ & comprehendue eum, quia non v. 11. eſt qui eripiat.

Quocādā b̄ Deus ne elongeris à me? Deus meus auxilium ibid. v. 12. meum reſipe.

XIII. Sublimiorum virtutum amor aspectu cruci- 13. Subli- xi Domini excitandus. Christus effato in cruce primo, miorum amore & charitatem in hoſtes docuit. Secundo, mi- miorum amor aspe- feridordiam in miferos, qua charitatis interior eſt effe- cū cruci- etiam. Tertio, curam in parentes & obedientiam. Quar- xi Domini to, profundissimam humilitatem & patientiam perfe- cū cruci- & tissimam. Enī Dei Filiū ad uſque infandos patibuli dus. cruciatus obedientissimum, perinde ac ſi Pater illi di- xisset: Enī ego, fili, mitto te in mundum: Vade, recumbe Lue. cap. 14. in novissime loco. Ivit, recubuit in loco omnium proſuſus v. 10. novissi-

novissimo, infimo. Nil certe magis imum infimumque, A  
quam excrandu illud patibulum, in quo Dei Filius  
recumbens, nobilissimas virtutum non verbo solùm sed  
facto docuit. Bernardus eas considerationi subjiciens,  
Illi, inquit, virtutum gennas quatuor cornua crucis ornantur:  
& est supereminentior charitas, a dextris obedientia, patientia  
a sinistris, radix virtutum humilitas et profundo. Huius distavit  
tropaeum crucis consumatio Domine passione, cum ad In-  
deorum blasphemias humili, ad vulnera patients, intus linguis,  
claris exteriori pungeretur. Nam & charitas in perfecta est,  
quod pro amicis animam posuit, & obedientia consummatam,  
cum inclinato capite tradidit spiritum, factus obediens usque ad  
mortem.

**14. Justitiae divine quantus, & ad perpendiculum exactus rigor.** Hinc Jobus in omnem actionem circum-  
specchissimus, Verber, inquit, omnia opera mea, sciens quod  
non parceret delinqenti. Sicut capillus tenerimus suam  
umbram, ita delictum minimum suam habet poenam.  
Non parcer ulli nocenti Deus, vel noxiæ. Cum non ha-  
beret a quo primæ labi solutionem exigeret, strictissime illam exigit a filio debiti omnis in contristino. Hæc  
exactio instituta est tanâ severitate, ut vel hinc discamus,  
quid apud inferos sit poena danni, privari scilicet  
aspectu Dei, Deum habere hostem nulli sculis reconciliandum. Simulacrum ejus rei, derelictio Christi ad  
crucem suffixi. O Deus, quam mundi sunt oculi nūs, ne vi-  
deas malum, & respicere ad iniquitatem nos poteris. Hos Dei  
oculos mundissimos, hunc divinæ justitiae rigorem ob-  
stupescens Jobus, Ecce, inquit, qui serviant ei, non sunt sta-  
biles, & in Angelis suis reperit pravitatem. Ecce, luna etiam non  
splendet, & stelle non sunt munda in confusione ejus. Quandò magis  
homo putredo, & filius hominis vermis? Rectè igitur He-  
breus Psaltes justitiam Dei perhorrescens, si iniquitates,  
inquit, observaveris, Domine, Domine quis suscepit?